2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001
«21» декабря 2022 года

     Санкт-Петербург
РЕШЕНИЕ №196
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 30.11.2021 № 134 «О бюджете внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2022 год»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденным Решением Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года №257,

Муниципальный Совет МО Дачное решил:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 30.11.2021 № 134  «О бюджете внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2022 год» (далее – Решение № 134):
1.1. Пункт 1 Решения № 134 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2022 год в сумме – 159 735,5 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 2  Решения № 134 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2022 год в сумме – 175 783,5 тыс. рублей.».

1.3. Внести  в Приложение № 1 к Решению №  134 «Доходы бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2022 год» следующие изменения:
1.3.1. В строке раздела II «Безвозмездные поступления» число «157 557,4» заменить числом «157 919,4».
1.3.2. Строки 1., 1.2., 1.2.2., 1.2.2.1., 1.2.2.1.2.  раздела II «Безвозмездные поступления» изложить в  следующей редакции:
	1.
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	157 919,4

	1.2.
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской федерации
	000 2 02 30000 00 0000 150
	27 671,6

	1.2.2.
	Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	000 2 02 30027 00 0000 150
	22 735,8

	1.2.2.1.
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	927 2 02 30027 03 0000 150
	22 735,8

	1.2.2.1.2.
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	927 2 02 30027 03 0200 150
	8 282,7

1.3.3. В строке  «Итого доходов» число «159 373,5» заменить числом «159 735,5».
1.4. Внести в Приложение № 2 к Решению № 134 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2022 год» следующие изменения:
1.4.1.  Строки 1, 1.7, 1.7.3, 1.7.3.2., 1.7.3.2.1. изложить в следующей редакции:
	1.
	Местная Администрация внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное
	927

	164 241,4

	1.7.
	Социальная политика
	927
	1000

	24 008,2

	1.7.3.
	Охрана семьи и детства
	927
	1004

	22 735,8

	1.7.3.2.
	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	927
	1004
	51 1 00 G0870

	8 282,7

	1.7.3.2.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	927
	1004
	51 1 00 G0870
	300
	8 282,7

1.4.2. В строке «Итого расходов» число «175 421,5» заменить числом «175 783,5».
1.5.  Внести в Приложение №3 к Решению № 134 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО Дачное и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов бюджета внутригородского города федерального значения  Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2022 год» следующие изменения:
1.5.1.  Строки  1.7, 1.7.3., 1.7.3.2, 1.7.3.2.1. изложить в следующей редакции:
	1.7.
	Социальная политика
	1000

	24 008,2

	1.7.3.
	Охрана семьи и детства
	1004

	22 735,8

	1.7.3.2.
	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51 1 00 G0870

	8 282,7

	1.7.3.2.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51 1 00 G0870
	300
	8 282,7

1.5.2. В строке «Итого расходов» число «175 421,5» заменить числом «175 783,5».
1.6. Внести  в Приложение №4 к Решению № 134 «Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2022 год» следующие изменения.
1.6.1. Строки 1.1.1, 1.1.1.1,  1.1.1.1.1.,  1.1.1.1.1.1., 1.1.2., 1.1.2.1., 1.1.2.2.2., 1.1.2.1.1.1 изложить в следующей редакции:

	1.1.1.
	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-159 735,5

	1.1.1.1.
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-159 735,5

	1.1.1.1.1.
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-159 735,5

	1.1.1.1.1.1.
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	927 01 05 02 01 03 0000 510
	-159 735,5

	1.1.2.
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	175 783,5

	1.1.2.1.
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	175 783,5

	1.1.2.1.1.
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	175 783,5

	1.1.2.1.1.1.
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	927 01 05 02 01 03 0000 610
	175 783,5

1.7. Пункт 11.1 Решения № 134 изложить в следующей редакции:

«11.1. Объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга в 2022 году составляет: 157 919,4 тыс. рублей.».

1.8. Пункт 11.3 Решения № 134 изложить в следующей редакции:
«11.3. Субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и детей, переданных на воспитание в приемные семьи, а также вознаграждения, причитающиеся приемному родителю в сумме – 27 663,5 тыс. рублей.».

2. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль, за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

    В.А.Сагалаев

PAGE